
Consultas Realizadas 

Licitación 329923 - MOPC N° 138/2017 LCO
SBE ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINAS

PARA DISTRITOS
Consulta 1 - Consulta ítem 1: IMPRESORA LASER MULTIFUNCION
MONOCROMATICA

Consulta 2 - Consulta ítem 1: IMPRESORA LASER MULTIFUNCION
MONOCROMATICA

Consulta 3 - Consulta ítem 1: IMPRESORA LASER MULTIFUNCION
MONOCROMATICA

Consulta 4 - item 1 - Impresora Laser Multifuncion Monocromática

Consulta Fecha de Consulta 30-11-2017

1- CON RELACION AL CICLO MENSUAL DE 250.000 PAGINAS , SOLICITAMOS CON TODO RESPETO OFERTAR EQUIPOS CON
VOLUMEN ESTANDAR PARA ESTE SEGMENTO DE 110.000 PAGINAS O SUPERIOR A FIN DE DAR MAYOR PARTICIPACION A
POTENCIALES OFERENTES Y OBTENER LOS MEJORES PRECIOS DEL MERCADO , SOLAMENTE LOS EQUIPOS DE LA MARCA
LEXMARK MX 711 DHE Y SAMSUNG 501 SPF ESTARIAN EN CONDICIONES DE CUMPLIR CON ESTE REQUERIMIENTO

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que lo solicitado son requerimientos mínimos para la
Institución y varias marcas del mercado pueden cumplirlo.

Consulta Fecha de Consulta 30-11-2017

2- CON RELACION A LA VELOCIDAD DE 45 PPM, SOLICITAMOS SE ACEPTEN EQUIPOS CON VELOCIDAD DE 42 PPM ESTE
REQUISITO SOLICITADO NO REPRESENTA UNA DIFERENCIA SUSTANCIAL EN LAS EETT.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que lo solicitado son requerimientos mínimos para la
Institución y varias marcas del mercado pueden cumplirlo.

Consulta Fecha de Consulta 30-11-2017

3- CON RELACION A TONER DE REPOSICION PARA 25.000 COPIAS , SOLICITAMOS SE PUEDAN OFERTAR EQUIPOS CON
TONER DE REPOSICION PARA 15.000 COPAS O SUPERIOR SOLAMENTE LOS EQUIPOS DE LA MARCA LEXMARK MX 711 DHE Y
SAMSUNG 501 SPF ESTARIAN EN CONDICIONES DE CUMPLIR CON ESTE REQUERIMIENTO

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que el pliego establece, de manera a no limitar la
participación, contempla la posibilidad de incluir hasta 2 (dos) tóner de reposición para completar las 25.000 copias
requeridas, debido a que las marcas del mercado no están estandarizadas en el requerimiento.
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Consulta 4 - item 1 - Impresora Laser Multifuncion Monocromática

Consulta 5 - item 1 - Impresora Laser Multifuncion Monocromática

Consulta 6 - item 1 - Impresora Laser Multifuncion Monocromática

Consulta 7 - Con relacion al Item 1 del presente PBC,

Consulta 8 - Con relacion al item 1 del presente PBC

Consulta Fecha de Consulta 01-12-2017

Teniendo en cuenta que solicitan Ciclo mensual para 250.000 pag/mes , , consultamos sí podrían ser admitidos equipos con
ciclo de mensual de 100.000 páginas mensual o mas esto por considerarse un estándar de fabricación para este segmento
de equipos y que eventualmente no guarda una diferencia preponderante para el uso a la cual va estar destinado y que
cumple sobradamente las necesidades para un ambiente de oficina, evitando direccionarlo a una marca en particular y
permitiendo la participación que beneficiará ampliamente a la institución por medio del estímulo a la competencia

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que lo solicitado son requerimientos mínimos para la
Institución y varias marcas del mercado pueden cumplirlo.

Consulta Fecha de Consulta 01-12-2017

En donde solicitan toner de reposición para 25.000 copias solicitamos se puedan ofertar equipos con tóner de reposición
para 12.500 paginas o superior, con el fin de incentivar la mayor participación de potenciales oferentes como lo establece
la Ley 2051

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que el pliego establece, de manera a no limitar la
participación, contempla la posibilidad de incluir hasta 2 (dos) tóner de reposición para completar las 25.000 copias
requeridas, debido a que las marcas del mercado no están estandarizadas en el requerimiento.

Consulta Fecha de Consulta 01-12-2017

Con relación al requerimiento de fax en la EETT, solicitamos se pueda considerar como un dispositivo (opcional) ya que no
todas las marcas trae estándar a fin de dar mayor participación a potenciales oferentes y obtener los mejores precios del
mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que lo solicitado son requerimientos mínimos para la
Institución y varias marcas del mercado pueden cumplirlo.

Consulta Fecha de Consulta 01-12-2017

consultamos respetuosamente aceptar equipos con Ciclo mensual de 175.000 pag/mes o superiores, de manera a brindar
mayor apertura de participacion, aumentando la cantidad de Oferentes, permitiendo obtener mejores resultados.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que lo solicitado son requerimientos mínimos para la
Institución y varias marcas del mercado pueden cumplirlo.

Consultas Realizadas   Licitación 329923 - MOPC N° 138/2017 LCO SBE ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINAS PARA DISTRITOS

02/05/24 14:21 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - Con relacion al item 1 del presente PBC
Consulta Fecha de Consulta 01-12-2017

consultamos respetuosamente sean aceptados toner de reposicion desde 20.000 paginas, dada la minima diferencia con lo
solicitado, aumentando la cantidad de Oferentes, permitiendo obtener mejores resultados.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2017

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, debido a que lo solicitado son requerimientos mínimos para la
Institución y varias marcas del mercado pueden cumplirlo.
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